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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 
rapporteringsåret 2024 - Nordre Follo kommune 
 
Nordre Follo har avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2024. Avviket skyldes svært 
mangelfull rapportering av overløp på avløpsnettet. Dette er fulgt opp i egen prosess i 
forbindelse med tilsyn, og Statsforvalteren forventer fullstendig rapportering på alle overløp 
for rapporteringsåret 2025.  
 
Vi tar egenkontrollrapportene og årsrapportene til etterretning. 
 
Nordre Follo kommune skal betale et gebyr på 10 400 kroner for vårt arbeid med 
egenkontrollrapportene. Miljødirektoratet vil ettersende faktura. 
 
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. 
 
Vi viser til egenkontrollrapporter og årsrapporter for Nordre Follo kommune sitt avløpsnett til 
Bekkelaget avløpsrenseanlegg og til Nordre Follo renseanlegg. 
 
Avløpsnett til Bekkelaget avløpsrenseanlegg 
Nordre Follo kommune har rapportert at avløpsnettet til Bekkelaget avløpsrenseanlegg har 18 700 
innbyggere og ingen fritidsboliger tilknyttet. Dette er en økning på antall innbyggere med 4,1 % 
sammenlignet med tall for 2023.  
 
Kommunen rapporterer at avløpsnettet har tre installerte nødoverløp og fire installerte 
regnvannsoverløp i fellessystem.  
 
Avløpsnett til Nordre Follo renseanlegg 
Nordre Follo kommune har rapportert at avløpsnettet til Nordre Follo avløpsrenseanlegg har 43 193 
innbyggere og 12 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet til Nordre Follo avløpsrenseanlegg. Dette er en 
økning på antall innbyggere på 18 % sammenlignet med tall for 2023.  
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Kommunen har rapportert at avløpsnettet har 52 installerte nødoverløp og ingen installerte 
regnvannsoverløp i fellessystem. 
 
Felles for kommunens avløpssektor 
Altinn-rapporteringen for overløp er svært mangelfull. Registrert tid for overløpsdrift og mengde 
vann og fosfor i overløp mangler for samtlige av overløpene på de to avløpsnettene. Statsforvalteren 
har i to tidligere tilbakemeldinger på egenkontrollrapport kommentert at rapporteringen for 
avløpsnettet tilknyttet Nordre Follo renseanlegg har vært mangelfull. Dette er derfor et gjentakende 
avvik.  
 
Statsforvalteren var på tilsyn ved avløpssektoren i Nordre Follo kommune 28.08.2024. Under tilsynet 
ble det avdekket at kommunen manglet oversikt over utslippsmengder fra overløp på avløpsnettet, 
og kommunen måtte sende inn en tiltaksplan for å etablere overløpsmålere for å lukke avviket. 
Tilsynet ble lukket 19.12.2024, etter at kommunen leverte en tiltaksplan hvor det ble redegjort for 
planlagte tiltak og investeringer. Kommunen informerte om at rapporteringen for 2024 ville bli 
mangelfull, og at nytt driftsovervåkingssystem ville bli operativt fra 01.01.2025. Selv om kommunen 
har fremlagt tiltaksplan for arbeidet med å rette avviket, er status per i dag at kommunen ikke har 
rapportert tilstrekkelig på sine overløp fra avløpsnettet for 2024. Vanligvis ville et gjentakende avvik 
resultert i at det ble gitt et alvorlig avvik for rapporteringsåret 2024. Siden kommunen er i prosess 
med å rette avviket etter tilsynet jf. beskrivelsen over, har vi imidlertid valgt å ikke gi alvorlig avvik. 
Kommunen har imidlertid fått et «ordinært» avvik for manglende rapportering. I rapporteringen for 
2025 må kommunen kunne rapportere riktige og målte verdier. Mengden fosfor i overløp kan 
beregnes på bakgrunn av målte verdier for vannmengde (m3) i overløp.    
 
Kommunen informerer ellers om at dere per 01.03.2025 har en oppdatert og kalibrert 
spillvannsmodell for hele avløpssystemet, men dere har også identifisert svakheter modellen. 
Oppdatert modell vil bli sendt inn med søknad om ny utslippstillatelse for avløpssektoren i løpet av 
2025. 
 
Tilbakemelding på resipientovervåkingsrapport 
Nordre Follo kommune har krav i sin utslippstillatelse datert 19.11.2010 om å delta i samordnede 
overvåkingsprogram for hele nedbørsfeltet som utslipp fra avløpsnettet kan berøre, med felles 
rapportering.  
 
Kommunen har i årets rapportering bekreftet at overvåking er gjennomført i tråd med krav i 
tillatelsen. Vi ber om at data fra resipientovervåkingen lastes opp i Vannmiljø. Data rapporteres på 
Vannmiljøs importformat. Importmal og oversikt over hvilken informasjon som skal registreres i 
henhold til Vannmiljøs kodeverk finnes på http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no. 
 

Søknad om ny utslippstillatelse for avløpssektoren i Nordre Follo kommune 
Statsforvalteren har etterspurt en søknad om ny tillatelse etter forurensningsloven til avløpsnettet 
fra Nordre Follo kommune. Kommunen er i prosess med å utarbeide søknad om ny utslippstillatelse 
for avløpsnettet i kommunen, og skriver at de forventer å sende denne inn i løpet av 2025. 
 

Konklusjon 
Nordre Follo kommune har avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2024. Avviket skyldes svært 
mangelfull rapportering for overløp på avløpsnettet til Bekkelaget avløpsrenseanlegg og Nordre 
Follo renseanlegg i 2024. Nordre Follo kommune har i forbindelse med tilsyn i 2024 informert om 
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prosess og forventet tidslinje for etablering av tid- og mengdemålere på overløp. Statsforvalteren 
forventer fullstendig rapportering på alle overløp for rapporteringsåret 2025. 
 
Utover de overnevnte kommentarene tar vi egenkontrollrapportene og årsrapportene for 2024 til 
etterretning.  
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/. 
 
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: 
Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus. 
 
Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet 
Norske Utslipp i juni 2025. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsanlegg/?SectorID=100. 
 

Gebyr for saksbehandlingen 
Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapportene, med 
hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter, som ble tatt inn 
i forskriften i 2023. Gebyret er på 5 200 kroner per egenkontrollrapport. For Nordre Follo kommune 
er det i dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på to egenkontrollrapporter. Gebyret vil derfor 
utgjøre kroner 10 400. 
 
Miljødirektoratet ettersender faktura. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Øystein Hansgård Gjelsvik 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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